
 
 

 
        Pezze di Greco, data del protocollo 

 
AL PERSONALE INTERESSATO 

 
All’albo on line dell’istituto 

 
Agli atti 

 
e, p.c. Al DSGA 

 
    

OGGETTO: Decreto di nomina Team per la prevenzione della 
dispersione scolastica D.M. 19/2024 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica DM 19/2024  
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50261 
Titolo: “@ccendiamo il futuro” 
CUP: E54D21000540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica DM 
19/2024; 
Visto il progetto codice: M4C1I1.4-2024-1322-P-50261 “@ccendiamo il futuro”; 
Visto l’Accordo di concessione del Progetto PNRR DM 19/2024; 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. 4729 del 11/11/2024; 
Considerata la necessità di individuare docenti esperti in qualità di TEAM PER LA 
PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA per le attività relative alla linea di 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI - C.F. 81003430741 C.M. BRIC80600R - A157B6F - Protocollo Generale

Prot. 0000133/U del 15/01/2025 13:07



“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto; 
Vista la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 28.10.2024, con la quale vengono 
individuati i docenti che faranno parte del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA; 
Acquisita la disponibilità delle docenti; 
Valutato che il suddetto personale presenta un profilo professionale adeguato all’incarico che 
andrebbe ad assumere; 
 

DECRETA 
 
la composizione del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA: 

 Giannuzzi Giulia 
 Stoppa Maddalena 
 Trisciuzzi Loredana 

 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora 
omnicomprensivi lordo stato. L’incarico avrà durata dal momento della nomina fino al 
termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2025 salvo proroga. 
 
Compiti del componente del Team per la prevenzione DELLA dispersione scolastica. 
Il team effettua la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già 
abbandonato la scuola nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni, progetta e 
gestisce gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti 
educativi individuali, si raccorda, anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole 
del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni del volontariato 
e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il pieno coinvolgimento delle 
famiglie. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pierluca RENNA 

 


		2025-01-15T12:11:35+0000
	RENNA PIERLUCA




